PAVLI OROSII

sub māma traeclus: fixo genu catenus pugnauit: donec cum a quo uulneratus esset: occideret. Inde cōscensis nauibus cū oceanī littora pāgraret: ad urbē quādam cui Ambira Rex erat: puenit. Sed in expugnatione ciuitatis magnā partē exercitus sagittis hostiū ueneno illitis amisit: ac post herba per somniū sibi ostē sā: & in potū sauciis data: cū reliquis subueniretur: urbē expugnauit & cāpit.

Oēs puinciae i Babylonīa ad Alexādrū territā legatos: pacē petētes miserūt.

Ost quasi circūacta meta de occano Indū flumē ingressus Babylonīa

p celeriter rediit: ubi eum exterrita& totius orbis puincia& legati oppre
riebantur: hoc est Carthaginensium & totius Aphricæ ciuitatū: sed &

Hispano&: Gallo&: Siciliæ Sardinia&q;. Plurimæ præterea partis Italia& tantus
rumor in summo oriente cōstituti ducis populos: ultimiq; occidentis inuaserat:

Alexādri ut inde peregrinā toto mūdo cerneret legationē quo uix crederes peruenisse ru
mors.

morē. Alexāder uero apud Babylonīā cū adhuc sanguinē sitiens male castigata
auditate ministri insidiis uenenū potasset: interiit. O dura mens hominū: & cor
semper inhumanū. Ego ipse qui hæc pro afferenda omniū tēpō& alternata cala
mitate percenseo: in relatu tanti mali: quo uel ipsa morte uel formidine mortis
accēpta totus mūdus intremuit: nunquid nō lachrymaui oculis: nunquid non
corde cōdolui: nunquid nō rculuēs hæc propter cōmūnē uiuendi statū maior
miserias meas feci: cum tamē si quādo de meislo referto ut ignotos primū Bar
baros uiderim: ut infestos declinauerim: ut dominātibus eblānditus sim: ut infi
deles præcauerim: ut insidiātes subterfugerim: postremo ut persequētes in mari
saxis: spiculisq; appetentes: manibus etiā pene iam apprehendentes repētina ne
bula circūfusus euaserim: cunctos audientes me in lachrymas cōmoueri uelim:
& tacitus de nō dolentibus doleā reputans duriciē eorū: qui quod nō sustinuere
non credunt. Hispanus Mauritanus ad supplicandū Alexādro Babylonīa adiit:
cruentūq; dominū ultro ne hostē exciperet: per Asyriā Indiāq; quæsūt: terra&
metas lustrās: & utriq; infelicitē notus oceano: & tamē tā uiolentæ necessitatē
memoria uel obliuione defecit: uel uiluit uetustate. Et nos ppetuæ recordationi
hæsurū putamus: quod plurima orbis parte secura unū angulū fugax latro uio
lauit: quasi uero Gotho& & Sueuo& pacē ut nō dicā uersa uice Indus uel Asy
rius: sed etiā uel ipse qui hostē patitur: Hispanū orauerit. At uero si illa Alexan
dri tēpora laudanda potius ppter uirtutē: qua totus orbis obtentus est: quā dete
standa ppter ruinā: qua totus orbis effusus est: iudicant: inuenient & modo plu
rimi: qui hæc laudanda censem: quod multa uicerūt: & miserias aliorū felicitatē
suā reputent. Sed dicet quispiam. Isti hostes Romani sunt. Respōdebitur. Hoc
& tunc toto orienti de Alexādro uidebat: talesq; & Romani aliis uisi sunt: dum
bellis quietos ignotosq; petiuerūt. Sed illi acquirere regna: isti euertere stndent.
Sepata sunt hostis excidia & iudicia uictoris. Siqdē & illi prius eos bellis affli
xerūt: quos postea legibus suis ordinarūt: & hi nūc hostiliter turbāt: quæ q; nō
pmiserit deus: si edomita obtinerēt: ritu suo cōponere molirent: dicēdi posteri re
ges magni: qui nūc nouissimi hostes adiudicant. Quolibet hæc gesta talia noīe
cēseant: hoc est siue dicant: miserias: siue uirtutes utraq; prioribus cōparata hoc
tpe minora sunt: atq; pro nobis ita utraq; faciūt in cōparatione Alexandri atq;
Persa&: si uirtus nūc uocāda est: minor est hostiū si miseria minor ē Romanog;.